1

第５回水中遺跡調査検討委員会議事録

日程：平成 26年 7月 14 日（月） 13:30～17:00

会場：九州国立博物館研修室

１．開催日  平成 26年 7月 14 日（月） 13:30～17:00

２．会 場  九州国立博物館研修室（福岡県太宰府市）

３．出席者  委員  西谷委員（委員長），赤司委員，池田委員，今津委員，

木下委員，木村委員，高妻委員，坂井委員，土屋委員，

林田委員，御堂島委員

       ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ  寺田文化財係長（長崎県教育庁学芸文化課）

                           片多文化財保護主事（長崎県立埋蔵文化財センター）

              中田文化財課長（松浦市教育委員会）

              内野課長補佐（松浦市教育委員会）

              小澤文化財係長（松浦市教育委員会）

       文化庁 土田専門官，禰宜田主任文化財調査官，水ノ江調査官

４．議 事

【西谷委員長】

・開会に先立ち，公開の説明。

【九州国立博物館・三輪館長挨拶】

【文化庁記念物課・土田専門官挨拶】

【事務局より配付資料などの説明】

  ・委員会欠席者は，小野委員と佐藤委員であることを確認。

  ・福岡県の伊崎委員は人事異動により赤司委員がその後任になったことを報告。
  ・今回はマータイン氏との意見交換を充実させるため，当初予定されていた九州国立

博物館による「てつはう」などの史跡鷹島神崎遺跡出土遺物の保存処理の視察は次

回に延期することを確認。

【第 4 回水中遺跡調査検討委員会（3/14）議事概要説明（資料 2）】

・ヴィッキー・リチャーズ（西オーストラリア博物館保存処理課）